(1) In mense autem sexto, missus est angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae, cui nomen Nazareth, ad virginem desponsatam viro cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen virginis, Maria. (Luc. cap. I, 26, 27.)

(2) Aptum humanae restaurationis ut angelus mitteretur ad virginem partu consecrandam divino, quia prima perditionis humanae fuit causa, cum serpens a diabolo mitteretur ad mulierem spiritu superbiae decipiendam. (V. Beda. Hom. in festo Annuntiationis.)

(3) Cf. Summ. Theol. III p. quaest. 3o a. 1. Utrum angelus annuncians debuerit B. Virgini visione corporali apparere?

su padre, y reinará en la casa de Jacob eternamente, y su reino no tendrá fin» (1).—Eva, tentada del demonio, comienza á dudar del mandamiento de Dios, y se siente sin valor para respetarlo; María, recibiendo las proposiciones del cielo, se acuerda de la libre promesa que habia hecho de ser virgen, y quiere que le aseguren que esta promesa no será violada (2). Satanás acaba su seducción por una negacion atrevida y una promesa insensata.—«De ninguna manera moriréis, sino que seréis como dioses.»—Gabriel decide el consentimiento de María por una postrera revelacion de los designios ocultos de Dios, de sus castas operaciones y de la santidad de su fruto:—«El Espíritu Santo vendrá sobre ti, y la virtud del Altísimo te cubrirá con su sombra; por eso el Santo que de tí nacerá, será llamado hijo de Dios» (3).—Eva, loca de orgullo, alarga una mano osada, y coge de la fruta prohibida; este es su *fiat*, seguido muy pronto de las ignominias y miserias del género humano; María, siempre humilde, exclama: «Hé aquí la esclava del Señor, hágase en mí según tu palabra» (4).—Y entonces, señores, esta mentira de Satanás, *eritis sicut dii*, se vuelve contra él. Nosotros somos verdaderamente como dioses. Como dioses,

(1) Quae cum audisset, turbata est in sermone ejus, et cogitabat qualis esset ista salutato. Et ait angelus ei: Ne times, Maria, invenisti enim gratiam apud Deum: Ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus *Jesus*. Hic est magus, et filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus; et regnabit in domo Jacob in aeternum. Et regni ejus non erit finis. (Luc. cap. 1. 29, 30, 31, 32, 33.)

(2) Dixit autem Maria ad angelum: Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? (*Ibid.* cap. I, 34.)

(3) Et respondens angelus dixit ei: Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbravit tibi.—Ideoque et quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur filius Dei. (*Ibid.* cap. I, 35.)